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Jesper er tilbage! 

Torsdag den 19. september får Morsø Skakklub besøg af International Skakmester Jesper Thybo, 

som kommer tilbage til barndomsklubben for at spille simultanskak med klubbens medlemmer. 

Jesper vil desuden holde et lille foredrag om sine oplevelser med skak på højt plan og spille et parti 

igennem på et stort magnetisk demonstrationsbræt, så alle kan følge med. I 2017 blev Jesper 

Europamester i U18-gruppen, og det er et af partierne fra denne turnering, som han vil gennemgå. 

 

Gratis medlemskab i et år! 

Morsø Skakklub opfordrer alle skakinteresserede til at komme og spille simultanskak mod Jesper 

torsdag den 19. september. Arrangementet er gratis for alle, men da der er begrænsede pladser, 

er det nødvendigt at melde sig til hurtigst muligt på info@morsskak.dk eller ved at ringe til 

holdleder Claus Hansen på tlf. 51978197. Alle fremmødte får desuden et tilbud om gratis 

medlemskab af Morsø Skakklub i ét år, se mere herom på morsskak.dk 

 

Alle mod Jesper 

Simultanskak er alle mod 1. Så i princippet er det Jesper mod Danmark. I praksis vil der dog kun 

være plads til 25-30 personer i mødelokalerne på Morsø Folkebibliotek, så meld dig til allerede i 

dag. Bordene placeres i en hestesko og Jesper vil gå rundt fra spiller til spiller. Man skal vente med 

at gøre sit træk, til Jesper kommer hen til en, således, at han kan se trækket. 
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Jesper Thybo 

Det var far Jan, som introducerede skak for sin 7-årige søn. Så fulgte nogle år med skoleskak på 

M.C. Holms Skole i Nykøbing, hvor Jesper blev undervist af skakentusiasten Bjarne Guldberg 

Hansen. Bjarne opdagede hurtigt, at den unge Jesper havde et stort talent for skak. Det blev til en 

håndfuld DM-titler samt to NM-titler i skoleskak. Herefter fortsatte undervisningen i Morsø 

Skakklub. 

 

- Vi er stolte over at have en lille andel i Jespers skaksucces, selv om det er længe siden, at 

han har spillet i klubben. Jesper startede som 10-årig i Morsø Skakklub og blev undervist af 

vores tidligere formand Bjarne Guldberg Hansen. Der gik kun nogle få år, så var han en af 

de stærkeste i klubben – og så kunne vi ikke rigtig lære ham mere, og Jesper kom videre til 

en større skakklub, udtaler holdleder Claus Hansen. 

 

Jesper er i dag 20 år og har allerede et langt og flot skak-cv. Når han ikke rejser rundt til 

skakturneringer i udlandet, så spiller han i Skakligaklubben Jetsmark, en af de stærkeste klubber i 

Danmark. Jesper er International Skakmester (IM) med et aktuelt styrketal på rating 2550 (Elo). Til 

sammenligning har verdensmesteren Magnus Carlsen fra Norge et ratingtal på 2876 (Elo).  

 

Jesper arbejder hele tiden på at blive bedre, og næste mål er, at bliver Stormester (GM). For at 

blive udnævnt til stormester skal man opnå 3 stormesternormer, og det er bestemt ikke nemt. For 

at få en stormesternorm skal man ikke kun opnå en god placering i en skakturnering, man skal 

samtidig vinde over skakspillere, som allerede har titlen af stormester. Jesper er dog godt på vej 

mod drømmen om at blive stormester, da han i en alder af kun 20 år allerede har opnået 1 

stormesternorm. 

 

 

(Se vedhæftede billeder) 
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